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PROTOKÓŁ 

VI Sesja Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich  

z dnia 25 lipca 2024 r. 

VI Sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali narad Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich. 

Trwała od godz. 14:00 do godz. 15.50. 

Na ogólną liczbę 21 radnych obecnych było 21 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada 

Miejska może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

Sesję prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bogdan Małycha 
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Otwarcie obrad VI Sesji Rady Miejskiej 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Otwieram obrady VI Sesji Rady Miejskiej  

w Strzelcach Opolskich IX Kadencji. Informuję, iż obrady Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Na 

początku chciałem prosić, aby wszyscy radni, chcący zabrać głos podczas sesji, podchodzili do 

mikrofonów, ponieważ mówienie z dala od mikrofonu nie jest słyszalne w transmisji obrad, ani 

nie zostanie odnotowane do protokołu. Witam wszystkich zgromadzonych na dzisiejszej sesji: 

Burmistrza, zastępców Burmistrza, Skarbnika gminy, szanownych radnych, dyrektorów 

jednostek gminnych i kierowników referatów.  

Stwierdzenie prawomocności obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność 

obrad. Na Sali jest 21 radnych, co stanowi kworum1. Proszę teraz o potwierdzenie kworum na 

tabletach. 

Przyjęcie porządku obrad2 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Informuję, że porządek obrad wraz z projektem uchwał został 

Państwu udostępniony w wersji elektronicznej w dniu 18 lipca 2024 r. w programie eSesja. 

 
1 Lista obecności. 
2Porządek obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich. 
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Zgodnie z zapowiedzią w tym tygodniu zostały przekazane projekty uchwał w sprawie zmian 

budżetu i zmian do WPF. Dodatkowo w poniedziałek wpłynął wniosek Burmistrza o wycofanie 

z porządku obrad projektu uchwały w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów 

przez gminne jednostki budżetowe prowadzące działalność oświatową – druk K3.  

Natomiast dzisiaj wpłynęły dwa wnioski Burmistrza o wycofanie z porządku obrad sesji: 

•  projektu uchwały dot. Przyjęcia do realizacji projektu oraz wniesienia wkładu własnego 

do projektu pn. Przedszkolak dziś, dorosły jutro – druk A4.  

• Projektu uchwały dot. uchylenia Uchwały Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 

26 maja 2021r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce niezaliczonych do sektora finansów 

publicznych – druk B5. 

W piątek - 19 lipca otrzymałem plan pracy Komisji Rewizyjnej na drugie półrocze 2024 roku, 

który zgodnie ze statutem zatwierdza Rada Miejska. W związku z tym do porządku obrad 

proponuję dodać punkt dotyczący zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na drugie 

półrocze. Zostanie on dodany po punkcie podjęcia uchwał. Czy Ktoś z Państwa radnych ma uwagi 

do zaproponowanych zmian w porządku obrad? Nie widzę. Jeśli nie ma uwag to przechodzimy do 

głosowań nad wycofaniem projektów uchwał z porządku obrad dzisiejszej sesji.  

Kto z Państwa Radnych jest za wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez gminne jednostki budżetowe 

prowadzące działalność oświatową – druk K.  kto jest przeciw, kto wstrzymał się od 

głosowania. Dziękuję. 

Stwierdzam, że projekt uchwały opisany na druku K został wycofany z porządku obrad przy 21 

głosach za, braku głosów przeciw i wstrzymujących się6.  

Kto z Państwa Radnych jest za wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały dot. przyjęcia 

do realizacji projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu pn. Przedszkolak dziś, 

dorosły jutro – druk A.  Kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosowania. Dziękuję. 

Stwierdzam, że projekt uchwały opisany na druku A został wycofany z porządku obrad przy 21 

głosach za, braku głosów przeciw i wstrzymujących się7.  

 
3 Wniosek burmistrza o wycofanie z porządku obrad druku K. 
4 Wniosek burmistrza o wycofanie z porządku obrad druku A. 
5 Wniosek burmistrza o wycofanie z porządku obrad druku B. 
6 Wynik głosowania. 
7 Wynik głosowania. 
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Kto z Państwa Radnych jest za wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały dot. uchylenia 

Uchwały Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 maja 2021r. w sprawie wysokości 

i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub 

kluby dziecięce niezaliczonych do sektora finansów publicznych – druk B. Kto jest przeciw, 

kto wstrzymał się od głosowania. Dziękuję. 

Stwierdzam, że projekt uchwały opisany na druku B został wycofany z porządku obrad przy 21 

głosach za, braku głosów przeciw i wstrzymujących się8.  

Kto z Państwa Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad sesji przez dodanie punktu 

dotyczącego zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na drugie półrocze. 

Kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosowania. Dziękuję.  

Stwierdzam, że porządek obrad sesji został rozszerzony o punkt dot. zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej przy 21 głosach za, braku głosów przeciw i wstrzymujących się9.  

Przechodzimy do realizacji zmienionego porządku obrad. Ogłaszam przerwę techniczną 5 minut 

na wprowadzenie zmian w eSesji. 

 Po przerwie. 

Podjęcie uchwał w sprawach 

 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego10 

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego – druk C. Proszę pana Damiana 

Obrusznika zastępcę dyrektora Gminnego Zarządu Oświaty o przedstawienie projektu uchwały. 

Pan Damian Obrusznik przedstawił radnym projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Proszę przewodniczącego Marka Zarębskiego  

o przedstawienie opinii Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Radny Marek Zarębski przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. Nie widzę. Jeśli 

nie ma żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem 

 
8 Wynik głosowania. 
9 Wynik głosowania. 
10 Projekt uchwały – druk C 
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projektu uchwały, opisanego na druku C? Proszę o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. 

Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała w sprawie w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego  została przyjęta przy 21 głosach „za”, braku głosów przeciw 

i  wstrzymujących się11. 

Uchwała została oznaczona pod numerem VI/28/202412 

w sprawie utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych w Szymiszowie oraz 

nadania mu statutu 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie utworzenia 

Zespołu Placówek Oświatowych w Szymiszowie oraz nadania mu statutu druk D. Proszę 

ponownie pana Damiana Obrusznika zastępcę dyrektora Gminnego Zarządu Oświaty 

o przedstawienie projektu uchwały. 

Pan Damian Obrusznik przedstawił radnym projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę o przedstawienie opinii przewodniczącego Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu radnego Marka Zarębskiego. 

Radny Marek Zarębski przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej –  Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma 

żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem 

projektu uchwały, opisanego na druku D? Proszę o podniesienie ręki i zagłosowanie na 

tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych w Szymiszowie oraz 

nadania mu statutu została przyjęta przy 21 głosach „za”, braku głosów przeciw 

i wstrzymujących się14. 

Uchwała została oznaczona pod numerem VI/29/202415 

zmieniająca Uchwałę Nr XL (40)/310/2013 Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku 

 
11 Wynik głosowania. 
12 Uchwała nr VI/28/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lipca 2024 roku w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego   
13 Projekt uchwały – druk D. 
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rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały zmieniającego 

Uchwałę Nr XL/310/2013 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 listopada 2013 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości 

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso – druk E. 

Proszę panią Sabinę Schnurę - kierownika Referatu Podatkowego o przedstawienie projektu 

uchwały. 

Pani Sabina Schnura przedstawiła radnych projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej - Czy są jakieś pytania? Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma 

żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem 

projektu uchwały, opisanego na druku E? Proszę o podniesienie ręki i zagłosowanie na 

tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XL/310/2013 Rady Miejskiej  

w Strzelcach Opolskich z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie zarządzenia poboru 

podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso została przyjęta przy 21 

głosach „za”, braku głosów przeciw i wstrzymujących się17. 

Uchwała została oznaczona pod numerem VI/30/202418 

zmieniająca Uchwałę Nr LII (52)/420/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich z dnia 25 maja 2022r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania 

i wysokości diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych gminy – druk F19 

 
14 Wynik głosowania. 
15 Uchwała nr VI/29/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lipca 2024 roku w sprawie utworzenia 

Zespołu Placówek Oświatowych w Szymiszowie oraz nadania mu statutu 
16 Projekt uchwały – druk E 
17 Wynik głosowania. 
18 Uchwała nr VI/30/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lipca 2024 roku zmieniająca Uchwałę 

Nr XL/310/2013 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie zarządzenia 

poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
19 Projekt uchwały – druk F 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały zmieniającego 

Uchwałę Nr LII/420/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 maja 2022 r.  

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących przewodniczącym 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy druk F. Proszę pana Jacka Kusidło  

kierownika Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie projektu uchwały. 

Pan Jacek Kusidło przedstawił radnych projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę przewodniczącego Mieczysława Wojtaszka 

o przedstawienie opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju. 

Pan Mieczysław Wojtaszek przedstawił pozytywną opinię komisji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania? Otwieram dyskusję.  Wobec braku 

pytań przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu 

uchwały, opisanego na druku F? Proszę o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto 

jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr LII/420/2022 Rady Miejskiej  

w Strzelcach Opolskich z dnia 25 maja 2022r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania 

i wysokości diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych gminy została przyjęta przy 21 głosach „za”, braku głosów przeciw 

i wstrzymujących się20. 

Uchwała została oznaczona pod numerem VI/31/202421. 

 

 

w sprawie nadania nazw dla ulic stanowiących drogi wewnętrzne 

w Szczepanku – druk G22; 

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie nadania 

nazw dla ulic stanowiących drogi wewnętrzne w Szczepanku druk G. Proszę pana Jacka 

Kusidło  kierownika Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie projektu 

uchwały. 

 
20 Wynik głosowania. 
21 Uchwała nr VI/31/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lipca 2024 roku zmieniająca Uchwałę 

Nr LII/420/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 maja 2022r. w sprawie ustalenia zasad 

otrzymywania i wysokości diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych gminy 
22 Projekt uchwały – druk G. 
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Pan Jacek Kusidło przedstawił radnych projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę o przedstawienie opinii przewodniczącego komisji 

Gospodarki Komunalnej i Majątku Gminy pana Arnolda Kozioła. 

Radny Arnold Kozioł przedstawił pozytywną opinię komisji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Czy są jakieś pytania? Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma 

żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem 

projektu uchwały, opisanego na druku G? Proszę o podniesienie ręki i zagłosowanie na 

tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała w sprawie nadania nazw dla ulic stanowiących drogi 

wewnętrzne w Szczepanku została przyjęta przy 21 głosach „za”, braku głosów przeciw 

i wstrzymujących się23. 

Uchwała została oznaczona pod numerem VI/32/202424. 

 

 

 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na 

okres 3 lat – druk H25; 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres 3 lat. Proszę panią Ewę Hałek 

dyrektora Gminnego Zarządu Mienia Komunalnego o przedstawienie szczegółów 

procedowanej uchwały. 

Pani Ewa Hałek przedstawiła radnych projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę o przedstawienie opinii przewodniczącego komisji 

Gospodarki Komunalnej i Majątku Gminy pana Arnolda Kozioła. 

Radny Arnold Kozioł przedstawił radnych pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Czy są jakieś pytania? Otwieram dyskusję. Nie widzę. Jeśli 

nie ma żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za 

przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku H? Proszę o podniesienie ręki 

i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

 
23 Wynik głosowania. 
24 Uchwała nr VI/32/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lipca w sprawie nadania nazw dla ulic 

stanowiących drogi wewnętrzne w Szczepanku 
25 Projekt uchwały – druk H. 
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dzierżawy na okres 3 lat została przyjęta przy 21 głosach „za”, braku głosów przeciw 

i wstrzymujących się26. 

Uchwała została oznaczona pod numerem VI/33/202427. 

 

w sprawie przekazania skargi według właściwości. – druk I28. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projektu uchwały w sprawie przekazania 

skargi według właściwości druk I. Proszę przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

panią Annę Dudziec o przedstawienie uzasadnienia do uchwały. 

Radna Anna Dudziec przedstawiła radnym projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Czy są jakieś pytania? Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma 

żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem 

projektu uchwały, opisanego na druku I? Proszę o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. 

Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że uchwała w sprawie przekazania skargi według właściwości została 

przyjęta przy 20 głosach „za”, braku głosów przeciw i 1 głosie wstrzymującym się29. 

Uchwała została oznaczona pod numerem VI/34/202430. 

 

w sprawie podtrzymania stanowiska dotyczącego rozpatrzenia skargi – druk 

J. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projektu uchwały w sprawie 

podtrzymania stanowiska dotyczącego rozpatrzenia skargi druk J. Proszę przewodniczącą 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji panią Annę Dudziec o przedstawienie uzasadnienia do 

uchwały.  

Radna Anna Dudziec przedstawiła radnym projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Czy są jakieś pytania? Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma 

żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem 

 
26 Wynik głosowania. 
27 Uchwała nr VI/33/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lipca 2024 roku w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres 3 lat. 
28 Projekt uchwały – druk I. 
29 Wynik głosowania. 
30 Uchwała nr VI/34/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lipca 2024 roku w sprawie 

przekazania skargi według właściwości 
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projektu uchwały, opisanego na druku J? Proszę o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. 

Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że uchwała w sprawie podtrzymania stanowiska dotyczącego rozpatrzenia 

skargi została przyjęta przy 21 głosach „za”, braku głosów przeciw i wstrzymujących 

się31.  

Uchwała została oznaczona pod numerem VI/35/202432 

 

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce Opolskie na 

lata 2024 – 2027 przyjętą uchwałą Nr LXXV (75) /616/2023 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 20 grudnia 2023r. – druk L33; 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projektu uchwały zmieniającego 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce Opolskie na lata 2024 – 2027 przyjętą 

uchwałą Nr LXXV/616/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 20 grudnia 2023 r. 

druk L. Projekt uchwały przedstawi pan Adam Kiwka skarbnik gminy. 

Skarbnik przedstawił radnym projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę o przedstawienie opinii przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Finansów pana Piotra Kolocha. 

Radny Piotr Koloch przedstawił radnym pozytywną opinię do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Czy są jakieś pytania? Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma 

żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem 

projektu uchwały, opisanego na druku L? Proszę o podniesienie ręki i zagłosowanie na 

tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce 

Opolskie na lata 2024 – 2027 przyjętą uchwałą Nr LXXV/616/2023 Rady Miejskiej  

w Strzelcach Opolskich z dnia 20 grudnia 2023r została przyjęta przy 20 głosach „za”, 

braku głosów przeciw i wstrzymujących się34. 

Uchwała została oznaczona pod numerem VI/36/202435 

 
31 Wynik głosowania. 
32 Uchwała nr VI/35/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie podtrzymania 

stanowiska dotyczącego rozpatrzenia skargi 
33 Projekt uchwały – druk L. 
34 Wynik głosowania. 
35 Uchwała nr VI/36/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lipca 2024 roku zmieniająca 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce Opolskie na lata 2024 – 2027 przyjętą uchwałą Nr 

LXXV/616/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 20 grudnia 2023r   



Protokół VI Sesji Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lipca 2024 r. 

11 

 

zmieniająca uchwałę Nr LXXV(75)/617/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Strzelce Opolskie na 2024 r. – druk Ł36; 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projektu uchwały zmieniającego uchwałę 

Nr LXXV/617/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 20 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2024 r. druk Ł.  Projekt uchwały 

przedstawi pan Adam Kiwka skarbnik gminy.  

Skarbnik przedstawił radnym projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę o przedstawienie opinii przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Finansów pana Piotra Kolocha. 

Radny Piotr Koloch przedstawił radnym pozytywną opinię do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej - Czy są jakieś pytania? Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma 

żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem 

projektu uchwały, opisanego na druku Ł? Proszę o podniesienie ręki i zagłosowanie na 

tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że uchwała zmieniająca uchwałę Nr LXXV/617/2023 Rady Miejskiej  

w Strzelcach Opolskich z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Strzelce Opolskie na 2024 r. została przyjęta przy 20 głosach „za”, braku głosów przeciw 

i wstrzymujących się37. 

Uchwała została oznaczona pod numerem VI/37/202438 

Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na drugie półrocze 2024 

roku . 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, przechodzimy do zatwierdzenia planu 

pracy Komisji Rewizyjnej na drugie półrocze 2024 roku, który został udostępniony do 

zapoznania się w eSesji. Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma żadnych pytań to przechodzimy do 

głosowania. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

 
36 Projekt uchwały  - druk Ł. 
37 Wynik głosowania. 
38 Uchwała nr VI/37/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lipca 2024 zmieniająca uchwałę Nr 

LXXV/617/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2024 r.   



Protokół VI Sesji Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lipca 2024 r. 

12 

Miejskiej na II półrocze 2024 roku? Proszę o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto 

jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? 

Stwierdzam, że plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na II półrocze 2024 roku 

został przyjęty przy 19 głosach za, braku głosów przeciw i 1 głosie wstrzymującym się. 

Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował kolejny punkt obrad dotyczący przyjęcia protokołu 

z V Sesji Rady Miejskiej IX kadencji. Protokół został przyjęty bez uwag.  

Sprawozdanie z działalności Burmistrza między sesjami39 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Proszę Pana Jana Wróblewskiego Burmistrza Strzelec 

Opolskich o przedstawienie sprawozdania. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności pomiędzy sesjami.  

Pytania do sprawozdania Burmistrza 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Czy Państwo Radni mają pytania, uwagi do sprawozdania 

Burmistrza?  

Głos zabrał radny Henryk Skowronek, który zapytał Burmistrza, czy na merytorycznych 

komisjach Rady Miejskiej zostaną poddane pod dyskusję konsultacje lista zadań, która zostanie 

zgłoszona do polsko-szwajcarskiego programu Rozwoju Miast.  

Radny Tadeusz Goc zabrał głos w temacie, dopowiedział że program jest skomplikowany, 

dopytał burmistrza czy w ramach wniosku, który zamierza złożyć gmina, inne podmioty np. 

SWIK lub Związek powiatowo-gminny Jedź z nami będą mogły się starać o środki finansowe z 

programu.  

Pan Hubert Waloszek  wyjaśnił, że najpierw wewnętrznie zostaną przygotowane informacje 

i lista zadań, które zostaną później przedstawione np. na komisjach Rady, lub na wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych Rady. Trwają przygotowania do wyboru doradcy, który pomoże 

przygotować wniosek i szacunki zadań. Potwierdził, że jest możliwość wpisania zadań SWiK 

na listę. 

Radna Ewa Martuszewska zapytała burmistrza, kiedy zostanie otwarta pływalnia odkryta? 

Burmistrz Jan Wróblewski poinformował, że na przełomie lipca i sierpnia zaplanowano 

badania wody a otwarcie nastąpi po 15 sierpnia. 

 
39 Sprawozdanie z działalności Burmistrza między sesjami  
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Radna Pelagia Ochwat zabrała głos w sprawie remontu na ul. M. Prawego. Kiedy planowane 

jest zakończenie prac i dlaczego w ostatnim tygodniu firmy nie było na budowie? 

Burmistrz odpowiedział radnej, że firma podczas robót ziemnych napotyka pewne trudności ale 

nie zgłasza problemów z zachowaniem terminu zakończenia, czyli 29 sierpnia, trzeba jeszcze 

dodać do tego odbiory. 

Radny Piotr Pospiszyl zapytał, czy bruk, kostka która jest podbudową tej drogi jest jakoś 

zagospodarowana, zabezpieczona lub wyceniona?  Bo jest to cenna rzecz. 

Burmistrz Kurzeja wyjaśnił, że zgodnie z umową jest to odpad, kostka jest zabrudzona 

i traktowana jest jako odpad i będzie zutylizowana przez wykonawcę.  

Wnioski, sprawy różne 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Głos zabrali: 

Radny Henryk Skowronek poprosił o interwencję burmistrza Kurzeję w sprawie zredukowania 

klawiszowania ul. Pogodnej. Jest to duży problem, który zgłaszał sołtys Nowej Wsi do referatu 

ITI.   

Pan Kurzeja odpowiedział, że gmina przyjrzy się problemowi, dokumentacja projektowa budowy 

drogi jest przygotowana ale wstrzymana przez jednego z mieszkańców poprzez odwołanie od 

decyzji. Uciążliwości klawiszowania gmina postara się wyeliminować.   

Radny Piotr Pospiszyl  zapytał, czy burmistrz Kurzeja otrzymał z Wodociągów informację dot.  

realizacji wniosków o przyłącze? Poprosił o przygotowanie takiej informacji na komisję. 

Burmistrz Kurzeja odpowiedział radnemu, że spotkanie ze spółką odbędzie się w przyszłym 

tygodniu wobec tego wiedza na ten temat zostanie przekazana po spotkaniu. 

Radny Mieczysław Wojtaszek zabrał głos w sprawie artykułu w Strzelcu Opolskim dot. braku 

miejsca parkingowego przy ul. Moniuszki 5 dla osoby niepełnosprawnej, zapytał czy gmina 

podejmie działania w tej sprawie, bo spółdzielnia poprosiła by mieszkaniec zwrócił się z taką 

prośbą do gminy? 

Burmistrz Wróblewski poinformował, że zostanie sprawdzone, czy takie pismo wpłynęło, jeśli nie 

to mieszkaniec winien takie pismo złożyć.  

Radny Arnold Kozioł zapytał burmistrza, kiedy zostanie uruchomiony dom przedpogrzebowy? 

Burmistrz Wróblewski potwierdził, że gmina jest po przetargu, firma Regat planuje uruchomienie 

od 1 sierpnia bieżącego roku. 

Następnie radny Arnold Kozioł przedstawił pismo Sołtysa  i Rady Sołeckiej Nowej Wsi w sprawie 

kontynuowania wykonania chodnika przy ul.  Nowowiejskiej oraz aby wpisać tę inwestycję do 

budżetu na przyszły rok.  
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Burmistrz Wróblewski poinformował, że odpowiedź do sołtysa została dziś przekazana. Z uwagi 

na brak środków w tym roku inwestycja nie będzie realizowana. Natomiast to zadanie wpisane 

będzie w przyszłorocznym budżecie.   

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu Sesji. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych z poprzedniej 

Sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Informuję, iż w minionym czasie do Biura Rady wpłynęła 

interpelacja radnego Mieczysława  Wojtaszka w sprawie nie rozpatrzenia i odrzuceniu przez 

Burmistrza wniosku Szpitala Powiatowego w Strzelcach Opolskich w sprawie zmiany 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego.  Odpowiedzi udzielono w terminie.  

Czy są jakieś pytania?  

Radny Mieczysław Wojtaszek zabrał głos w sprawie odpowiedzi na interpelację, mimo jej 

obszerności radny czuje się tym wyjaśnieniem nieusatysfakcjonowany, bo wynika z niej, że 

budowa farmy fotowoltaicznej przez powiat jest niemożliwa. 

Burmistrz Wróblewski odpowiedział, że farma miała być zlokalizowana w obrębie szpitala, 

a powinna być wyprowadzona poza teren zabudowy, powiat nie ponawiał wniosku by farma 

powstała w tym miejscu.  

Interpelacje i zapytania radnych 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej realizując kolejny punkt obrad poinformował,  że zgodnie  

z § 36 ust. 4 Statutu Gminy Strzelce Opolskie interpelacje i zapytania składa się w formie 

pisemnej na ręce Przewodniczącego Rady.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radna Irena Kaczmarek odczytała treść interpelacji dot. wykonania remontu ulic Zielonej 

i Kupieckiej. 

Dodatkowo na ręce przewodniczącego radni złożyli 3 pisemne interpelacje40. 

Sprawy organizacyjne Rady Miejskiej 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Przechodzimy do punktu sprawy organizacyjne Rady 

Miejskiej 2 lipca wpłynęło pismo z Urzędu Wojewódzkiego dot. analizy oświadczeń majątkowych 

pani Gabrieli Puzik przewodniczącej Rady Miejskiej ósmej kadencji i Tadeusza Goca ówczesnego 

 
40 Interpelacje radnych 
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burmistrza Strzelec Opolskich41. W analizie nie stwierdzono naruszeń przepisów prawa. 

Przypominam, że w sierpniu Rada Miejska ma wakacyjną przerwę w obradach.  

Otwieram dyskusję.  

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady złożył radnym życzenia udanego wypoczynku. 

 

Ustalenie daty następnej sesji 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o  terminie kolejnej VII Sesji Rady Miejskiej, 

która odbędzie się  w dniu 26 września 2024 roku na godz. 14.00 w Sali narad Urzędu Miejskiego.  

 

Zamknięcie obrad VI Sesji Rady Miejskiej 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Zamykam obrady VI Sesji Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich.  

Zamknięcia obrad VI Sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bogdan Małycha. 

                                 Przewodniczył:  Bogdan Małycha 

 

Protokół sporządziła Małgorzata Kielan 

Sprawdziła: Magdalena Żelazna 

 
41 Pismo Urzędu Wojewódzkiego w Opolu. 


